
2025 年 3 月 23 日 

西武観光バス株式会社 

 

弊社高速乗合バスにおける交通事故の発生について 

 

2025 年 3月 22 日（土）20 時 40 分頃、弊社が運行する高速乗合バス（南紀勝浦線）が

三重県南牟婁郡御浜町の国道を走行中に、道路脇に進路を逸脱し、複数名の乗客が負傷

し、弊社運転士 1名が死亡する事故を発生させました。 

当該事故によりお怪我をされたお客さまには心よりお詫び申し上げますとともに、当該

バスにご乗車のお客さまや近隣にお住いの皆さま、関係者の皆さまには多大なるご心配と

ご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

事故原因につきましては現在警察が調査中であり、警察や関係当局の調査に全面的に協

力してまいります。 

弊社におきましては、この度発生させてしまった事故を厳粛に受け止め、二度とこのよう

な事故を発生させることのないよう、今後の調査結果を踏まえたより一層の安全対策を徹

底し、再発防止に向けて全力で取り組んでまいります。 

 

以 上 


